Comissão de Integração Nacional, Desenvolvimento Regional e da Amazônia

REQUERIMENTO Nº            DE 2015
(Do Sr. SILAS CÂMARA)

Requer audiência pública com as
presenças da Ministra da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento e Ministra do Meio
Ambiente, para tratar da Portaria
Interministerial N. 192 de 5 de Outubro de
2015.

Senhor Presidente,

Nos termos do regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o

plenário desta comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão técnico,
em reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, para
exporem sobre a suspensão de 120 dias, podendo ser prorrogado por mais 120
dias o período do defeso, as Senhoras Ministras Kátia Regina de Abreu, Ministra
da Agricultura Pecuária e Abastecimento e a Senhora Ministra Izabella Mônica
Vieira Teixeira, Ministra do Meio Ambiente.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo em vista a publicação da portaria 192 de 05 de outubro de 2015,
que suspende por 120 dias, podendo ser prorrogado por mais 120 dias, o defeso,
para da esclarecimento sobre essa portaria e que parâmetros foram utilizados.

Sala da Comissão, em     de       de 2015.

Deputado SILAS CÂMARA
                   PSD/AM